АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2015 № 583
О проведении городского конкурса «Мини Мисс и Мини Мистер города Советская Гавань», посвященного празднованию Дня города
Советская (Императорская) Гавань
В соответствии с пунктом 30 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с празднованием 162-ой годовщины со дня открытия гавани Императора Николая, ныне – Советская Гавань,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении городского конкурса «Мини Мисс и Мини Мистер города Советская Гавань», посвященного празднованию Дня города Советская (Императорская) Гавань.
2. Утвердить состав организационного комитета для проведения конкурса «Мини Мисс и Мини Мистер города Советская Гавань», посвященного празднованию Дня города Советская (Императорская) Гавань, согласно приложению.
3. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Антропова М.В.) подготовить и провести в день празднования Дня города 19.09.2015 конкурс «Мини Мисс и Мини Мистер города Советская Гавань».
4. Финансовому отделу (Бугаева С.П.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на 2015 год по подразделу «Культура», согласно прилагаемой смете.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-контрольного отдела Администрации города Советская Гавань Латыпову Е.Ф.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Чуришка

	Утверждено
постановлением
Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края
от 24.07.2015 № 583

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса «Мини Мисс и Мини Мистер города Советская Гавань», посвященного празднованию Дня города
Советская (Императорская) Гавань
1. Общее положение конкурса.

1.1 Настоящее Положение регулирует условие участия, порядок проведения и процедуру оценки в городском конкурсе «Мини Мисс и Мини Мистер города Советская Гавань» (далее – конкурс).

1.2. В конкурсе могут принимать участие девочки и мальчики в возрасте 7 до 9 лет, проживающие в городе Советская Гавань.

1.3 Организаторами конкурса являются Администрация города Советская Гавань и модельное агентство «Alex» в лице индивидуального предпринимателя Ивановой А.В.

2. Цель и задачи конкурса.
2.1. Конкурс проводиться в целях творческого и общекультурного развитие детей.

2.2. Выявление детских дарований и создание благоприятных условий, способствующих гармоничному развитию ребенка как яркой личности.

2.3. Задача конкурса воспитать у детей любовь к родному городу.

2.4. Сформировать у детей стремление к личностному росту, самопознанию и саморазвитию. Научить целеустремленности, уверенности к себе.

3. Условия участия в конкурсе.

3.1. Плата за участие в конкурсе не взимается.

3.2. Участниками конкурса могут стать девочки и мальчики в возрасте от 7 до 9 лет включительно, подавшие заявки на участие в конкурсе, согласные с условиями конкурса и настоящего Положения.
3.3. Участие в конкурсе происходит с согласия их родителей или законных представителей.

3.4. Заявки на участие подают родители или законные представители.

3.5. Для проведения организационным комитетом II этапа конкурса, заявка подается с портфолио.

4. Порядок проведения конкурса.

4.1. Заявки на участие в конкурсе принимаются до 14 августа 2015 года по адресу: 682800, город Советская Гавань, улица Советская, дом 27, кабинет 1/9 Отдел по работе с населением культурно-массовым и спортивным мероприятиям, телефон (42138) 4-03-81.

4.2. Конкурс проводиться в три этапа:

I этап – прием заявок;

II этап – отбор конкурсантов для участия в III этапе конкурса;

III этап – финал конкурса, который пройдет 19.09.2015, в день празднования Дня города Советская (Императорская) Гавань.

4.3. По итогам II этапа конкурса финалистами становятся пять девочек и пять мальчиков.

4.4. Условия каждого конкурсного тура финала будут разъяснены на организационном собрании, которое состоится за пять дней до начала конкурса.

5. Процедура оценки.

5.1. Выступление участников конкурса оценивает жюри.
5.2. В состав жюри могут входить деятели культуры, представители прессы, телевидения, иных организаций, организаторы и члены организационного комитета конкурса.
5.3. Результаты конкурсных туров оценивается на основании следующих показателей:

- общее впечатление;

- артистизм;

- степень оригинальности.

6. Награждение победителей конкурса.

6.1. Учитывая возрастную психологию детей в возрасте от 7 до 9 лет, каждый участник выделяется в определенной номинации для девочек и для мальчиков и награждается ценным призом.

6.2. Участники, набравшие больше всех баллов среди девочек и мальчиков по результатам жюри, присваиваются соответствующие титулы «Мини Мисс Советская Гавань» и «Мини Мистер Советская Гавань».
6.3. По итогам конкурса и по решению жюри могут быть присвоены следующие титулы:
- «Вице Мини Мисс» и «Вице Мини Мистер»;

- «Мини Мисс Улыбка» и «Мини Мистер Улыбка»;

- «Мини Мисс Талант» и «Мини Мистер Талант»;

- «Мини Мисс Обаяние» и «Мини Мистер Обаяние».

Начальник отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                         В.В. Кисель
	Приложение

к постановлению
Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края
от 24.07.2015 № 583

СОСТАВ

организационного комитета для проведения конкурса «Мини Мисс и Мини Мистер города Советская Гавань», посвященного празднованию Дня города Советская (Императорская) Гавань
	Латыпова Е.Ф.
	- начальник организационно-контрольного отдела;

	Антропова М.В.
	- ведущий специалист отдела по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе;

	Положенцева О.А.
	- ведущий специалист отдела по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе;

	Расторгуева Е.В.
	- ведущий специалист отдела экономического развития и внешних связей;

	Самаруха Е.С.
	- ведущий специалист организационно-контрольного отдела;

	Иванова А.В.
	- руководитель модельного агентства «Alex», индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Кулинченко С.В.
	- главный редактор Телепанорамы «Советская Гавань» (по согласованию);

	Здорикова Д.В.
	- главный редактор муниципальной газеты «Совгаванские вести» (по согласованию).

Начальник отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                         В.В. Кисель